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*Plus  Ultra  –  łacińskie  zawołanie  będące  symbolem odkrywców i  podróżników.
Znaczy ono “sięgaj dalej” – tym hasłem chcę Was zaprosić do poszerzania swoich
horyzontów poprzez wyjazdy na nowe wydarzenia.

Jesteś wędrowniczką lub wędrownikiem szukającą/ym interesującego wyjazdu dla
drużyny?  Nie  masz  pomysłu  na  wyjazd  kadry?  Szukasz  nowych  harcerskich
doświadczeń? Chcesz spróbować swoich sił na nietypowym wyjeździe harcerskim? A
może jesteś instruktorem, który chce miło spędzić czas w harcerskim gronie? Oto
lista kilku harcerskich wydarzeń, na które warto zwrócić uwagę. Niektóre z nich są
znane  w  szerokim  gronie  i  rokrocznie  rozgłaszane,  a  inne  mają  stałą  grupę
odbiorców  i  początkowo  ciężko  się  o  nich  dowiedzieć.  Propozycje,  które  tutaj
zawarłem skierowane są głównie do członków ZHR-u, jednakże dodałem też kilka
wydarzeń otwartych na inne organizacje lub głównie dla innych organizowane. Nie
we wszystkich wydarzeniach brałem udział, więc wiedzę o części z nich czerpałem z
dostępnych źródeł internetowych (zwłaszcza wydarzeń i grup na Facebooku) oraz
doświadczeń osób, które na nich były.

Z  uwagi  na  format  niektórych  wydarzeń,  warto  zwrócić  uwagę  na  wymagania
dotyczące  wieku,  stopnia  czy  funkcji,  a  nawet  metodyki  w  której  się  działa  –
poszczególne wymagania mogą się różnić w zależności od roku, kiedy odbywa się
wydarzenie. Po tym krótkim wstępie, zapraszam Was do przeglądu “Harcerskiego
Kalendarza Aktywności”.

Indaba

Termin: Koniec października

Miejsce: Co roku w innym kraju (w ostatnich latach były to: Holandia, Polska, Litwa)

Opis: Wydarzenie organizowane jest przez Confédération Européenne de Scoutisme
(europejską federację organizacji skautowych, w której ZHR ma status organizacji
zaprzyjaźnionej; więcej o relacjach międzynarodowych ZHR znajdziecie w artykule
Bartka  Bajdy:  o  tutaj).  Indaba  skierowana  jest  do  “młodych  liderów”,  czyli
wędrowniczek  i  wędrowników,młodej  kadry  a  nastawiona  jest  na  wzajemne
poznawanie się i  wymianę doświadczeń. Ważnym aspektem wydarzenia jest też
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poznanie kultury i tradycji kraju, który gości uczestników w danym roku.

Link do Facebooka CES-u: https://www.facebook.com/ces.scout

Scout Net

Termin: marzec/kwiecień

Miejsce: Co roku w innym kraju (w ostatnich latach były to: Niemcy, Litwa, Polska)

Opis: Wydarzenie to jest bardzo podobne do Indaby. Podstawową różnica leży w
organizacji:  Scout  Net  jest  oddolną inicjatywą i  nie  jest  zrzeszone przez żadną
“parasolową” organizację. Dlatego też jest nieco inna pula krajów, które wysyłają
swoich harcerzy i skautów na to wydarzenie. Docelowa grupa też jest nieco inna:
Scout  Net  jest  skierowany raczej  do  grona instruktorskiego,  ale  spotkacie  tam
również osoby w wieku wędrowniczym.

Link: polecam zaglądać na Aktywny ZHR, czyli grupę dla członków i sympatyków
ZHR-u, gdzie pojawiają się informacje o m.in. tego typu wydarzeniach.

Pielgrzymka ZHR na Jasną Górę

Termin: Najczęściej drugi weekend września

Miejsce: Jasna Góra, Częstochowa

Opis: Pielgrzymka ZHR-u na Jasną Górę organizowana jest już od przeszło 40 lat (co
świętowaliśmy m.in. na jubileuszowej pielgrzymce w 2022 roku). Odbywa się ona na
samym początku roku harcerskiego, pełniąc rolę jego duchowego rozpoczęcia. W
programie  pielgrzymki  zawarte  są  zarówno  elementy  duchowe,  jak  i  stricte
harcerskie. Do pierwszej grupy można zaliczyć m.in. Msze Święte, czuwanie, akt
zawierzenia ZHR-u Matce Bożej czy drogę krzyżową na wałach, a do drugiej: apel,
grę – oddzielne dla różnych poziomów metodycznych i wiekowych – oraz ognisko.
Co ważne – nie jest to “pielgrzymka” w jej standardowym rozumieniu: zjeżdżamy się
do Częstochowy z całej Polski na weekend, zaś elementem “wędrowania” są ścieżki
i droga na Jasną Górę podczas zawierzenie.

Link do Facebooka Pielgrzymki: https://www.facebook.com/pielgrzymkazhr

Na Instagramie: @pielgrzymkazhr

Link do strony Pielgrzymki: http://jasnagora.zhr.pl

Zlot w rocznicę Powstania Warszawskiego

https://www.facebook.com/ces.scout
https://www.facebook.com/pielgrzymkazhr
https://www.instagram.com/pielgrzymkazhr
http://jasnagora.zhr.pl
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Termin: Przełom lipca i sierpnia

Miejsce: Warszawa

Opis:  Zlot  Powstania  Warszawskiego  jest  organizowany  przez  aż  7  organizacji
harcerskich  i  skautowych  (ZHR,  ZHP,  FSE,  SH,  LS,  RR,  SK;  towarzyszą  też
organizacje  zrzeszone  poza  granicami  kraju)  i  zaproszony  na  niego  jest  każdy
członek wymienionych wyżej  organizacji  (organizatorzy rekomendują wiek 10+).
Sam zlot  opiera  się  na  przygotowaniu  zarówno miasta  jak  i  siebie  samych na
obchody  tego  wydarzenia,  poznanie  miejsc  i  ludzi  związanych  z  Powstaniem
Warszawskim. Znajdzie się tam też chwila na zacieśnienie braterstwa skautowego i
integrację  z  innymi  harcerzami  i  skautami.  Dla  poszczególnych  poziomów  są
przygotowane oddzielne ścieżki,  więc  udział  można brać  zarówno w zbliżonych
wiekowo patrolach, jak i całymi drużynami. W tym roku (2025) format ulega lekkiej
zmianie; to patrole same będą wybierać, na które elementy programu chcą się
zgłosić  i  same  organizują  sobie  nocleg  w  Warszawie.  W  tegorocznym  planie
przewidziane są m.in.: gry miejskie, ognisko, możliwość zwiedzenia kilku zazwyczaj
niedostępnych  miejsc  w Warszawie,  spotkania  z  Powstańcami,  różnego  rodzaju
warsztaty i… wiele więcej. Nie jestem w stanie powiedzieć jak daleko te zmiany
będą sięgały oraz czy utrzymają się na kolejne edycje, ale zapraszam, bo każdy Zlot
jest wyjątkowy.

Link do Facebooka Zlotu: https://www.facebook.com/ZlotHarcerski.1944

Harcerska Służba Lednica

Termin: początek czerwca

Miejsce: Pola Lednickie, Lednica k. Gniezna

Opis: Wydarzenie to jest organizowane oddzielnie dla ZHR (choć z nami służbę
pełnią też m.in. Skauci Króla i Skauci Europy), jak i ZHP. Każda organizacja ma
swoje pole służby, bo jak sama nazwa wskazuje jedzie się tam właśnie pełnić służbę.
To wydarzenie jako jedyne nie jest stricte zlotem ani rajdem, więc jadąc tutaj trzeba
być przygotowanym na więcej pracy i wysiłku, a mniej wolnego czasu. Aby pojechać
należy  się  zgłosić  do  jednej  z  proponowanych  przez  ZHR  służb:  medycznej,
obozowej,  ewangelizacyjnej,  łączności,  interwencyjnej,  liturgiczno-honorowej,
kwatermistrzowskiej, porządkowej lub medialnej. ZHP proponuje swoim członkom
służby  takie  jak:  porządkowa,  medyczna,  reprezentacyjna.  Lednica  jest
wydarzeniem  religijnym,  którego  specyfika  nie  każdemu  może  odpowiadać
(momentami przypomina bardziej festiwal), zalecam zapoznać się z nagraniami i
zdjęciami z lat ubiegłych.

Linki do Facebooka Lednicy

https://www.facebook.com/ZlotHarcerski.1944
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Dla ZHR: https://www.facebook.com/HarcerskaSluzbaLednicazhr

Dla ZHP: https://www.facebook.com/hslednicazhp

Rajd Meksyk – ZHR/Rajd Arsenał – ZHP

Termin:  weekend  najbliższy  dacie  26  marca  Miejsce:  WarszawaOpis:Są  to
wydarzenia upamiętniające Akcję pod Arsenałem, kryptonim “Meksyk”, oraz ludzi
którzy  w  niej  uczestniczyli  –  w  szczególności  bohaterów  książki  Aleksandra
Kamińskiego “Kamienie na szaniec”. Głównym trzonem obu wydarzeń jest sobotnia
gra miejska,  która prowadzi  harcerzy po miejscach związanych ze wspomnianą
wyżej akcją, przedstawia sylwetki bohaterów, stara się odwzorowywać realia, jakie
towarzyszyły  zarówno  akcji,  jak  i  stanowiły  codzienność  okupacyjną.  Oba
wydarzenia  organizowane  są  niezależnie  od  siebie,  lecz  mają  wspólny  apel
kończący,  odbywający  się  pod  Arsenałem.

Linki do Facebooka:

Rajd Meksyk – ZHR: https://www.facebook.com/RajdMeksyk

Rajd Arsenał – ZHP: https://www.facebook.com/rajdarsenall

Harcerskie Manewry Kryzysowe

Termin: 27 grudnia

Miejsce: Poznań

Opis:  Manewry  te  są  częścią  obchodów  związanych  z  rocznicami  wybuchu  i
przebiegu Powstania Wielkopolskiego, więc jest to wydarzenie skierowane głównie
do członków ZHR-u z Wielkopolski, ale od razu uspokajam wszystkich spoza tego
województwa,:  jest  zarezerwowana pula miejsc na gości  z  innych części  Polski.
Wydarzenie to opiera się  na symulacji  zarządzania kryzysowego;  patrol  dostaje
informację o zdarzeniu gdzieś na terenie Poznania i  musi się tam pojawić oraz
rozwiązać dany problem. Manewry są zaplanowane z wizją, że patrol będzie się
poruszał własnym samochodem.

Link do strony na Facebooku: https://www.facebook.com/27grudniaZHR

Harcerski Rajd Fabularny “Czarnobyl”

Termin: Wiosna – w tym roku (tj. 2025) 11-13.04

Miejsce: 30 km na wschód od Warszawy

https://www.facebook.com/HarcerskaSluzbaLednicazhr
https://www.facebook.com/hslednicazhp
https://www.facebook.com/RajdMeksyk
https://www.facebook.com/rajdarsenall
https://www.facebook.com/27grudniaZHR
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Opis:  Jak  sama nazwa wskazuje:  jest  to  rajd  oparty  na tematyce katastrofy  w
Czarnobylu, ZONY (strefa skażona promieniowaniem po awarii reaktora) i Stalkerów
(ludzi, którzy żyją z tego, co znajdą w ZONIE). Organizatorem rajdu jest Hufiec ZHP
Piastów, ale otwarty on jest także na uczestników należących do innych organizacji.
Wydarzenie  ma  bardzo  rozbudowaną  obrzędowość,  przez  co  wymagania  i
propozycje,  co  do  zabieranego  przez  uczestników  sprzętu,  mogą  wydawać  się
trochę nietypowe (można np. wziąć repliki broni palnej, lecz bez amunicji). Wielce
ceniona jest też własna inicjatywa i kreatywność. Kolejne edycje rajdu są ze sobą
powiązane, więc warto zapoznać się z fabułami poprzednich edycji, dostępnymi na
stronie rajdu.

Strona Rajdu: https://rajdczarnobyl.pl/

Wiosenna Wyrypa Wędrownicza

Termin: Wiosna – w tym roku (tj. 2025): 07-09.03

Miejsce: Województwo Dolnośląskie

Opis: Jest to turniej skierowany do wędrowników, organizowany przez Dolnośląską
Chorągiew  Harcerzy  ZHR.  Choć  –  z  uwagi  na  miejsce  wydarzenia  –  jego
uczestnikami są głównie członkowie wspomnianej chorągwi, to mogą wziąć w nim
udział także ludzie z innych województw. Wyrypa jest weekendowym wyczynem, w
trakcie którego trzeba pokonać kilkadziesiąt kilometrów po górach, wykonując po
drodze  wiele  różnorodnych  zadań-wyzwań.  Uczestnikom  pozostawiona  jest
dowolność,  co  do  formy pokonania  trasy  –  wyjątkiem jest  zakaz  korzystania  z
pojazdów  mechanicznych.  Organizatorzy  nie  zapewniają  ani  noclegu  ani
wyżywienia;  jest  to  po  stronie  uczestników.

Link do Facebooka: https://www.facebook.com/wwwdchy

Podsumowanie

Liczę, że w tym tekście pokazałem Wam kilka nowych, interesujących propozycji lub
przypomniałem te już znane. Co ważne: nie jestem w stanie zagwarantować, że
dane  wydarzenie  będzie  organizowane  co  roku  ani  że  utrzyma dotychczasową
formę i poziom. Z pewnością nie zawarłem tutaj wszystkich wartych uwagi zlotów,
rajdów czy obchodów, więc gdy tylko zbiorę ich nową pulę, to wypuszczę wersję 2.0
tego artykułu. Zatem – do zobaczenia pojutrze!

Zdjęcie z nagłówka; Maria Tomaszewska

https://rajdczarnobyl.pl/
https://www.facebook.com/wwwdchy
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Kazimierz Kiciński

Drużynowy  5  WDH  Złota  Piątka.  Entuzjasta  wyjazdów  harcerskich.  Student
Elektrotechniki.  Fan  gier  z  mapą  zmieniającą  kolorki.

https://pojutrze.zhr.pl/author/kazimierz/

